МУНИЦИПАЛЬНЫЙ   СОВЕТ
ГЛЕБОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
РЫБИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
второго созыва

РЕШЕНИЕ

от 17 июня 2015 года                                                                                № 258

О  внесении изменений и дополнений в Устав
Глебовского сельского поселения

В связи с изменениями Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  руководствуясь Законом Ярославской области от 16.10.2014  №59-з «О сроках полномочий  и порядке формирования  органов местного самоуправления муниципальных образований Ярославской области,
Муниципальный Совет Глебовского сельского поселения

Р Е Ш И Л :

1. Внести в Устав Глебовского сельского поселения (далее Устав) следующие изменения и дополнения:
1.1. Дополнить пункт 2  статьи 28 Устава абзацем  следующего содержания: «Глава Глебовского сельского поселения, избранный Муниципальным Советом Глебовского сельского поселения из своего состава,  исполняет полномочия  председателя Муниципального Совета Глебовского сельского поселения с правом решающего голоса. Полномочия депутата Муниципального Совета Глебовского сельского поселения, избранного Главой Глебовского сельского поселения, прекращаются.»;
1.2. Пункт 4 статьи 28 Устава изложить в следующей редакции: «Глава Глебовского сельского поселения осуществляет свои полномочия  на постоянной основе.»;
1.3.  Дополнить  статью 28 Устава пунктом 10 следующего содержания:"10. Глава Глебовского сельского поселения  не вправе:
1) заниматься предпринимательской деятельностью лично или через доверенных лиц, а также участвовать в управлении хозяйствующим субъектом (за исключением жилищного, жилищно-строительного, гаражного кооперативов, садоводческого, огороднического, дачного потребительских кооперативов, товарищества собственников недвижимости и профсоюза, зарегистрированного в установленном порядке), если иное не предусмотрено федеральными законами или если в порядке, установленном муниципальным правовым актом в соответствии с федеральными законами и законами Ярославской области, ему не поручено участвовать в управлении этой организацией;
2) заниматься иной оплачиваемой деятельностью, за исключением преподавательской, научной и иной творческой деятельности. При этом преподавательская, научная и иная творческая деятельность не может финансироваться исключительно за счет средств иностранных государств, международных и иностранных организаций, иностранных граждан и лиц без гражданства, если иное не предусмотрено международным договором Российской Федерации или законодательством Российской Федерации;
3)  входить в состав органов управления, попечительских или наблюдательных советов, иных органов иностранных некоммерческих неправительственных организаций и действующих на территории Российской Федерации их структурных подразделений, если иное не предусмотрено международным договором Российской Федерации или законодательством Российской Федерации.";
	1.4. Пункт 2 статьи 31 Устава изложить в следующей редакции:
«2. Условия контракта для Главы администрации Глебовского сельского поселения, дополнительные требования к кандидатам на должность Главы администрации Глебовского сельского поселения утверждаются решением Муниципального Совета Глебовского сельского поселения.»;
	1.5. Последнее  предложение пункта 3 статьи 31 Устава  изложить в следующей редакции: "Половина членов  конкурсной комиссии назначается  Муниципальным Советом Глебовского сельского поселения, другая  половина — Главой администрации Рыбинского муниципального района.".
2. Направить изменения, внесенные в Устав Глебовского сельского поселения, на государственную регистрацию в Управление Министерства юстиции Российской Федерации по Ярославской области.
3. Настоящее решение полежит официальному опубликованию в газете «Новая жизнь».
4. Решение вступает в силу после его государственной регистрации  и официального опубликования, за исключением пункта 2  статьи 31 (в редакции подпунктов 1.4 пункта 1 настоящего решения) и пункта 3 статьи 31 (в редакции  подпункта 1.5 пункта 1 настоящего решения), вступающих в силу  после истечения срока полномочий  Муниципального Совета Глебовского сельского поселения, принявшего данное решение.

Глава Глебовского
[bookmark: _GoBack]сельского поселения 							          В.Ф. Дьяков